
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 51 DEL 17/07/2017

OGGETTO: BUDGET DIREZIONALE 2017: AGGIORNAMENTO.

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente introduce l'argomento richiamando la delibera n. 105 del 20/12/2016 con la 
quale è stato approvato il Budget direzionale 2017.

Il  Presidente  invita  quindi  il  Segretario  Generale  ad  illustrare  con  l'ausilio  di  slides  di 
presentazione che vengono consegnate ai  presenti  ed allegate al  presente atto  come 
parte integrante, lo stato di attuazione al 20 giugno 2017 dei programmi, progetti e azioni 
complesse.

Il Segretario Generale procede alla illustrazione per ognuno dei progetti e dei programmi e 
delle  azioni  complesse evidenziando che dalla  ricognizione effettuata probabilmente si  
potranno conseguire dei risparmi anche se non di rilevante entità. Specifica inoltre che la  
programmazione in essere rispecchia sostanzialmente le nuove competenze assegnate 
alle Camere di Commercio con la legge di riforma.

Il  Segretario  Generale  conclude  la  presentazione  precisando  che,  viste  le  modeste 
modifiche che appaiono praticabili,  si  suggerisce di  non effettuare variazioni  al  budget 
direzionale  vigente  ma  di  mantenere  la  necessaria  flessibilità  per  meglio  fronteggiare 
eventuali esigenze ricorrendo a storni. 

Si apre un dibattito tra i componenti la Giunta al termine del quale si concorda di dare il via  
ad una fase di approfondimento per quanto riguarda la programmazione per il  2018 in 
modo che le azioni camerali siano sempre più rispondenti al nuovo dettato normativo e 
colgano appieno le opportunità offerte dai progetti nazionali di sistema.

LA GIUNTA CAMERALE

– udito quanto riferito dal Presidente;
– preso atto dello stato di attuazione al 20 giugno 2017  dei programmi, progetti e 

azioni complesse illustrato dal Segretario Generale ;
– condivisa la proposta di mantenere invariato il budget direzionale;
– ad unanimità di voti;

DELIBERA



1.-  di  confermare  il  budget  direzionale  2017  secondo  l'aggiornamento  illustrato  che, 
allegato alla presente deliberazione ne costituisce parte integrante. 
 
2.- di aprire una fase di approfondimento per quanto riguarda la programmazione per il  
2018  in  modo  che  le  azioni  camerali  siano  sempre  più  rispondenti  al  nuovo  dettato 
normativo e colgano appieno le opportunità offerte dai progetti nazionali di sistema.

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: BUDGET DIREZIONALE 2017: AGGIORNAMENTO.

